Проект

PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _______________
                                                                      №  _____
станица  Ленинградская

Об определении места для выгула собак на территории
Ленинградского сельского поселения

Ленинградского района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений                     в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ленинградского сельского поселения Ленинградского района,                  п о с т а н о в л я ю:

1..Определить место для выгула собак на территории Ленинградского сельского поселения Ленинградского района - земельный участок в границах кадастрового квартала 23:19:0105000, расположенный в станице Ленинградской по улице Пушкина.
2. При выгуле домашнего животного, соблюдать следующие требования: исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, в лифтах и помещениях общего пользования многоквартирных домов, во дворах таких домов, на детских и спортивных площадках, обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования.
3..Исключить возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного вне мест, определенных для выгула собак.
4. Постановление администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 23 января 2023 года № 26 «Об определении места выгула собак на территории Ленинградского сельского поселения Ленинградского района» признать утратившим силу.
5..Отделу по организационно-правовой и кадровой политике администрации Ленинградского сельского поселения (Кузнецов С.Б.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном интернет - портале Администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района (www.аdminlenposel.ru).
6..Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселения, начальника отдела строительства, ЖКХ                и транспорта администрации Ленинградского сельского поселения          Касьянову Ю.К.
7..Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Ленинградского сельского поселения
Ленинградского района

         И.С. Скоробогаченко
[image: image2.png]